
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5666 | 23 de julho de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 32

CONSIDERANDO que não houve pedidos de recurso no prazo legal 
estipulado pelo item 5.6 do edital;
RESOLVE:

1) Manter o resultado publicado no Extrato de Julgamento publicado na 
Imprensa Oficial do Município - Edição 5662 de 16 de julho de 2025;

2) Informar que os proponentes dos espetáculos selecionados para a 
CENA PROFISSIONAL deverão apresentar, no prazo de 3 (três) dias 
úteis – de 24 a 28 de julho de 2025 – a documentação necessária para a 
Etapa de Habilitação, conforme disposto no item 6 do edital e orientações 
enviadas por e-mail.

WILLIAM RAMOS
Diretor do Departamento de Cultura

EDITAL UGC nº 06, CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO DE 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL NO CONSELHO 
MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL – CMPC
 
CLARINA ANA FASANARO, Gestora da Unidade de Cultura, no uso de 
suas atribuições legais, prorroga o prazo de inscrição do presente Edital 
para preenchimento das vagas remanescentes da sociedade civil para 
o biênio 2024/2026, em face do que consta do processo administrativo 
SEI nº PMJ.0016373/2024. 
O Conselho Municipal de Política Cultural – CMPC e a Prefeitura do 
Município de Jundiaí, pela Unidade de Gestão de Cultura, em atendimento 
à Lei nº 9633, de 14 de setembro de 2021 e do Regimento Interno do 
Conselho Municipal de Política Cultural, aprovado pelo Decreto Municipal 
nº 31.159, de 7 de abril de 2022, comunica a prorrogação das inscrições 
para eleição das vagas remanescentes dos conselheiros para o biênio 
2024/2026, que visa institucionalizar a relação entre a sociedade civil 
e a Administração Pública na elaboração, execução e fiscalização das 
políticas culturais do Município de Jundiaí. 

CRONOGRAMA
Inscrições: 23 de julho à 03 de agosto de 2025. 
Publicação na IOM dos Candidatos Aptos e Não Aptos: 06 de agosto de 
2025.
Eleições: 13 de agosto de 2025.
Publicação da lista de conselheiros eleitos na IOM: 20 de agosto de 
2025.
Local das Eleições: Espaço Expressa - Av. União dos Ferroviários, 1760 
- Pte. de Campinas, Jundiaí - SP
Horário: 19:30.

Jundiaí, 23 de julho de 2025. 

CLARINA ANA FASANARO
Gestora de Cultura

LUCAS MOREIRA DA SILVA
Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural

EDITAL Nº 09/2025 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONVOCAÇÃO PÚBLICA UGC Nº 01/2025 PARA CELEBRAÇÃO DO 

TERMO DE PATROCÍNIO

A Unidade de Gestão de Cultura, torna pública a prorrogação do 
prazo para recebimento de propostas das empresas interessadas em 
patrocinar a ação denominada “27º Festival Enredança 2025”, objeto do 
Edital nº 09/2025 – Convocação Pública UGC nº 01/2025, publicada na 
imprensa oficial do município, edição 5660 de 11 de julho de 2025.
As propostas, contendo toda a documentação exigida no edital, poderão 
ser entregues até às 17h00 do dia 08 de agosto de 2025, nos seguintes 
endereços:
•	 Presencialmente ou via Correios: Espaço Expressa – Av. 
União dos Ferroviários, nº 1760, bairro Ponte de Campinas, Jundiaí/SP.
•	 Por e-mail: dcultura@jundiai.sp.gov.br

Demais condições do Edital permanecem inalteradas.

WILLIAM RAMOS 
Diretor do Departamento de Cultura

CLARINA ANA FASANARO 
Gestora da Unidade de Gestão de Cultura

CULTURA
EDITAL Nº 02/2025 DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 

 PREMIAÇÃO CULTURAL “FRAGMENTOS DO TEMPO – 
FOTOGRAFIA E PATRIMÔNIO” 

 
Processo Administrativo SEI nº 18436/2025 
 
A Unidade de Gestão de Cultura, no uso de suas atribuições legais; 
 
Torna pública as inscrições deferidas e indeferidas, conforme 
abaixo: 
 
Inscrições Deferidas 
Adenaura Salmazo Guiraldi 
Adislaine Mendes 
Adriana Zutini 
Alessandra Gonçalves de Haro 
Alexandre Elias Caetano 
Amanda Kelly de Andrade 
Amanda Zavattaro 
Ananda Fortunato da Cruz 
André Luís Jacob 
Andrea de Paula Freitas 
Antonella Nicolino Pereira 
Augusto Alves Vieira 
Beatriz Pastorini Nogueira 
Bruna Demarchi Azevedo 
Camila d´Egmont 
Carla Fernanda Ramos Alves 
Carlos Eduardo de Sousa Rivera 
Cássia Gattera Begiato 
Cesar Vinícius Previato Risco 
Claus Leite Pereira 
Daniela Campos Delastra 
Diego Meleiro Novaretti 
Diogo Venancio Zanatta 
Dione Graminho Kuhl 
Eduardo Leonardi Ferrarezi 
Eric Anderson 
Erley Benevenuto de Oliveira 
Frederico Moscoso Rocha 
Gabriel Rovo de Souza Dias 
Giovana Ezquerro 
Giovana Pellegrino 
Gislaine Aparecida Barbosa 
Gislaine Cristina da Silva 
Giulia Roberta Gonçalves Ribeiro 
Giuliana Bonequini Favoratto 
Gláucia Regina de Souza 
Guilherme Terni Zucchi Kosmack 
Iago Lima Dias da Costa 
Isabela Vida Moreno 
Isabella Prado de Negreiros Mendes Ferreira 
Janaína Ferrari Zambotto 
Jennifer Cristina da Silva 
João Paulo Martins de Brito 
Johnatan Santana Veríssimo da Silva 
José Carlos Bueno Correa Junior 
José Marcos da Silva 
Josiane Dominoni Gomes 
July Ferraz Correa 
Larissa Cano Cardona Orives 
Larissa Lotierzo Tiozi 
Leon Pereira 
Letícia Carbonari Correa 
Letícia Rossini Arantes 
Letícia Victória Batista de Lima Rocha 
Lídia Paula Merlucci dos Santos 
Liliana Lopes de Camargo Pérez 
Lourival França de Oliveira Junior 
Luan Victor Fernandes dos Santos 
Luís Filipi von Atzingen Rossi 
Marcela Suhr Dake 
Marcus Vinícius do Carmo Kuhl 
Maria Cristina Suhr Dake 
Maria Inês Arantes Debiasio 
Maria Lígia Alvez Pellizzer Marin 
Mariana Camila Godoy Fontes 
Mariana Custódio 
Marta Aparecida Lui Morales 
Maurici Chinaque 
Patrícia Pereira da Silva 


